



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

JYSK KRANSERVICE APS
PRIORGADE 8, 9240 NIBE
ÅRSRAPPORT
1. MAJ 2016 - 30. APRIL 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 25. oktober 2017

Hans-Kristian Larsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Jysk Kranservice ApS Priorgade 8 9240 Nibe
	Hjemmeside: www.jyskkranservice.dk E-mail: jyskkranservice@jyskkranservice.dk
	CVR-nr.: 33 26 15 00 Stiftet: 10. november 2010 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. maj 2016 - 30. april 2017
Direktion	Hans-Kristian Larsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Nordjyske Bank Thulebakken 34 9000 Aalborg
Advokat	Advokaterne i Nibe Strandgade 12 9240 Nibe

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg af kraner og reservedele til kraner samt servicering og reparation af kraner.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i året realiseret et underskud efter skat på -111 tkr., hvilket anses for utilfredsstillende.

Årets underskud har sammen med øgede bindinger i lager, debitorer og igangværende arbejde medført, at selskabets likviditet har være meget anstrengt i regnskabsåret. Ledelsen har som følge heraf iværksat en række tiltag efter status med henblik på at sikre hurtigere fakturering og indbetaling fra selskabets debitorer. Det er samtidig ledelsens mål at nedbringe selskabets lagerbeholdning i 2017/18.

Det er ledelsens forventning, at de nuværende kreditrammer opretholdes, og at likviditeten forbedres i takt med at de iværksatte tiltag får effekt. Årsrapporten aflægges som følge heraf under forudsætning om fortsat drift.

Da de forhold, som i øvrigt er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelsen samt af noterne henvises hertil.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2016/17 kr.	2015/16 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.723.818	4.064.083
Personaleomkostninger.....	1	-4.170.212	-3.033.735
Af- og nedskrivninger.....		-523.438	-329.114
DRIFTSRESULTAT		30.168	701.234
Andre finansielle indtægter.....		9.024	0
Andre finansielle omkostninger.....		-174.778	-131.991
RESULTAT FØR SKAT		-135.586	569.243
Skat af årets resultat.....	2	24.736	-129.468
ÅRETS RESULTAT		-110.850	439.775
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-110.850	439.775
I ALT		-110.850	439.775

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		815.734	842.787
Indretning af lejede lokaler.....		191.385	282.770
Materielle anlægsaktiver.....	3	1.007.119	1.125.557
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		15.360	15.360
Finansielle anlægsaktiver.....	4	15.360	15.360
ANLÆGSAKTIVER.....		1.022.479	1.140.917
Brugte kraner.....		1.206.093	286.125
Materialer.....		1.407.273	789.843
Varebeholdninger.....		2.613.366	1.075.968
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.701.938	2.508.599
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		964.391	749.902
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		6.920	0
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse.....	5	120.652	0
Periodeafgrænsningsposter.....		34.132	0
Tilgodehavender.....		2.828.033	3.258.501
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		5.441.399	4.334.469
AKTIVER.....		6.463.878	5.475.386

BALANCE 30. APRIL

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Anpartskapital.....		80.000	80.000
Overført overskud.....		816.755	927.605
EGENKAPITAL.....	6	896.755	1.007.605
Hensættelse til udskudt skat.....		23.809	48.545
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		23.809	48.545
Leasingforpligtelser.....		355.036	335.145
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	355.036	335.145
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	149.693	176.071
Gæld til pengeinstitutter.....		2.659.555	1.337.583
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.400.869	957.340
Selskabsskat.....		157.144	198.479
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		0	13.785
Anden gæld.....		821.017	1.400.833
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.188.278	4.084.091
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		5.543.314	4.419.236
PASSIVER.....		6.463.878	5.475.386
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Usikkerhed ved going concern	10		

NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 8 (2015/16: 6)			
Løn og gager.....	3.690.161	2.745.415	
Pensioner.....	277.364	216.392	
Andre omkostninger til social sikring.....	68.084	48.964	
Andre personaleomkostninger.....	134.603	22.964	
	4.170.212	3.033.735	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	152.372	
Regulering af udskudt skat.....	-24.736	-22.904	
	-24.736	129.468	
Materielle anlægsaktiver			3
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. maj 2016.....	1.654.851	353.462	
Tilgang.....	305.000	100.000	
Afgang.....	-28.000	0	
Kostpris 30. april 2017.....	1.931.851	453.462	
Af- og nedskrivninger 1. maj 2016.....	812.064	70.692	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-28.000	0	
Årets afskrivninger.....	332.053	191.385	
Af- og nedskrivninger 30. april 2017.....	1.116.117	262.077	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017.....	815.734	191.385	
Finansielle leasingaktiver.....	632.000		
Finansielle anlægsaktiver			4
		Lejededpositum og andre tilgode- havender	
Kostpris 1. maj 2016.....		15.360	
Kostpris 30. april 2017.....		15.360	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017.....		15.360	
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse			5
Tilgodehavende hos direktionen forrentes med Nationalbankens udlånsrente med tillæg af 10 %, p.t. svarende til 10,05 %. Der er ikke stillet særskilt sikkerhed for udlånet. Der er i årets løb foretaget tilbagebetaling med 40.461 kr.			

NOTER

				Note
Egenkapital				6
		Anpartskapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. maj 2016.....		80.000	927.605	1.007.605
Forslag til årets resultatdisponering.....			-110.850	-110.850
Egenkapital 30. april 2017.....		80.000	816.755	896.755
 Langfristede gældsforpligtelser				7
	1/5 2016 gæld i alt	30/4 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser.....	511.216	504.729	149.693	0
	511.216	504.729	149.693	0
 Eventualposter mv.				8
Eventualforpligtelser				
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 79 tkr. i uopsigelsesperioden, som udløber den 31. december 2017.				
Selskabet hæfter solidarisk for manglende indeholdt kildeskat. Eventualforpligtelsen udgør i størrelsesordenen 90 tkr.				
Hæftelse i sambeskatningen				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Hans-Kristian Larsen Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				9
Til sikkerhed for bankgæld på 2.643 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 tkr. Pantet omfatter simple fordringer/varedebitorer, varebeholdninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar ekskl. leasingaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 4.499 tkr.				
 Usikkerhed ved going concern				10
Årets underskud har sammen med øgede bindinger i lager, debitorer og igangværende arbejde medført, at selskabets likviditet har være meget anstrengt i regnskabsåret. Ledelsen har som følge heraf iværksat en række tiltag efter status med henblik på at sikre hurtigere fakturering og indbetaling fra selskabets debitorer. Det er samtidig ledelsens mål at nedbringe selskabets lagerbeholdning i 2017/18.				
Det er ledelsens forventning, at de nuværende kreditrammer opretholdes, og at likviditeten forbedres i takt med at de iværksatte tiltag får effekt. Årsrapporten aflægges som følge heraf under forudsætning om fortsat drift.				
